

**குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், செஞ்சி**

முன்னிலை: திரு.R.மனோகரன், B.A.,B.L.,

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர், செஞ்சி.

**வழக்கு எண். C.C. No.522/2018**

2023 ஆம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 4 ம் தேதி திங்கட்கிழமை குற்றம் முறையிடுபவரின் வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54 வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி. தவமணி Bench Clerk அவர்களால் உறுதிமொழி செய்விக்கப்படுகிறது.

**அ.சா.6**

பெயர்	: V.ஜெயக்குமார்	தொழில்	: சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர்
தந்தை பெயர்	: வெங்கடேசன்	சமயம்	:
கிராமம்	:	சாதி	:
வட்டம்	:	வயது	: 51

(1, 2 எதிரி ஆஜர்.)

**கு.வி.மு.ச.பிரிவு 311ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டு கூடுதல் சாட்சியாக விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.)**

**முதல் விசாரணை**

1. நான் தற்போது அனந்தபுரம் காவல்நிலையத்தில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக பணியாற்றி வருகிறேன். கடந்த 2015 ம் வருடம் எங்கள் காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக பணியாற்றி திருமணிகண்டன்,என்பவர் இறந்துவிட்டதால், மேற்படி கோப்புகளின் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். கடந்த 28.05.2015 ம் தேதி எங்கள் காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக திரு.மணிகண்டன் என்பவர் நிலையப்பொறுப்பில் இருந்தபோது அனந்தபுரத்தை சேர்ந்த ராமநாத செட்டியார் மகன் குமார் என்பவர் கொடுத்த புகார் மனு பெற்று அதனடிப்படையில் அனந்தபுரம் காவல் நிலையக்குற்ற எண்.84/2015 இதச பிரிவுகள் 294( b), 506(1), பிரிவு 4 TNPWH Act ..ன் பிரிவின் கீழ் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தார்.

2. பின்னர் 28.05.2015 ம் தேதி மாலை 19.30 மணி அளவில் சம்பவம் இடம் சென்று சாட்சிகள் நேரு, சந்திரசேகர் ஆகியோர் முன்னிலையில் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகசர், மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தார்.

3. பின்னர், இவ்வழக்கின் சாட்சிகளை தனித்தனியே விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார். அவரது விசாரணையில் சம்பவம் உண்மையென தெரியவர

எதிரியை தேட இவ்வழக்கின் 1, 2 எதிரிகளை 28.05.2015 தேதியன்று 20.20 மணிக்கு அனந்தபுரம் பேருந்து நிலையம் அருகே காரணம் கூறி கைது செய்து நீதிமன்ற காவலுக்கு உட்படுத்தினார். பின்னர் அவரது விசாரணையை முடித்து இவ்வழக்கின் எதிரியின் முன்பே 294( b), 506(1), பிரிவு 4 TNPWH Act-ன் கீழ் இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்தார். இவ்வழக்கின் பட்டியல் சாட்சி 3-நாராயணன், பட்டியல் சாட்சி -5 கோவிந்தசாமி, பட்டியல் சாட்சி-8 புலன் விசாரணை அதிகாரி மணிகண்டன் ஆகியோர்கள் இறந்துவிட்டார்கள்.

(4. 28.05.2015 தேதியிட்ட முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ. 4

5. 28.05.2015 தேதியிட்ட பார்வை மகசர் அ.சா.5

6. 28.05.2015 தேதியிட்ட வரைபடம் அ.சா.ஆ. 6

7. பட்டியல் சாட்சி 3 நாராயணன் இறப்பு சான்று நகல் அ.சா.ஆ 7

8. பட்டியல் சாட்சி 5 கோவிந்தசாமி இறப்பு சான்று நகல் அ.சா.ஆ 8

9. பட்டியல் சாட்சி 8 மணிகண்டன் இறப்பு சான்று நகல் அ.சா.ஆ 9

ஆக குறியிடு செய்யப்படுகிறது).

#### குறுக்குவிசாரணை:

6. சம்பவம் நடந்த இடத்தில் புகார் கொடுத்த நபர் இல்லை என்றால் இல்லை. பின்னர் எதிரியை சென்று புகார் கொடுத்தவர் கேட்டபோது புகார் கொடுத்தவரை எதிரிகள் மிரட்டியுள்ளார்கள். புகார்தாரரை மிரட்டிய இடம் சம்பவ இடமா என்றால் இல்லை. குற்றச்சம்பவம் 2 இடத்தில் நடந்ததா என்றால் ஆமாம். புகாரிலும் 2 இடத்தில் சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். புகாரில் சம்பவத்தை நேரடியாக பார்த்தது போன்று வாசகம் கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். சம்பவ இடம் போக்குவரத்து நிறைந்த இடம் என்றால் சரிதான். வழக்குப்படி சம்பவம் உண்மையாக இருந்தால் பொதுமக்கள் அந்த சம்பவம் குறித்து போன் மூலமாக போலிசாருக்கு தகவல் கொடுக்க வாய்ப்புள்ளது என்றால் உள்ளது. சம்பவ இடத்தில் இருந்து அருகில் உள்ள காவல் நிலையத்திற்கு 5 நிமிடத்திற்குள்ளாக வந்து சேர முடியும் என்றால் வந்து சேர முடியும். வரைபடத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நபர்களை சாட்சியாக இவ்வழக்கில் சேர்க்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். எவ்வளவு தொகைக்கு காய் வாங்கப்பட்டது மீதி தொகை எவ்வளவு என்று சம்மந்தமாக குறிப்பாக புகாரில் சொல்லவில்லை என்றால் சொல்லவில்லை. புலன் விசாரணை அதிகாரிதான் அவ்வாறு குறிப்பாக மீதி தொகை குறித்து கேட்டு பதிவு செய்தாரா என்றால் இல்லை. பாக்கி தொகை என்றுதான் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளார். ஆஜர் எதிரிகள் தங்களது சொந்தமான சித்திரசு கிராமத்திற்கு

செல்லவேண்டுமெனில் பிரச்சனை உள்ள காய்கறி கடைக்கு சற்று எதிரேயுள்ள பேருந்து நிறுத்தத்தில் இருக்கும் பஸ் மூலமாக போகமுடியும் என்றால் போகலாம். 20 அடி தூரத்தில் பஸ் நிறுத்தம் உள்ளது. காய்கறி கடையில் இருந்து பஸ் ஏறுவதற்கு அனந்தபுரம் பேருந்து நிறுத்தத்திற்கு செல்லாமல் எதிரே உள்ள பேருந்து நிறுத்தத்தில் செல்லும் பஸ்சில் செல்ல முடியும் என்றால் செல்லலாம். சம்பவம் 4.00 மணிக்கு நடந்ததாக குறிப்பிட்ட நிலையில் 6.30 மணிக்குத்தான் 2.30 மணி நேரம் காலதாமதமாக புகார் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். காலதாமதத்திற்கான விளக்கம் புகாரில் இல்லையென்றால் இல்லை. புகாரைப்பெற்ற பின்பு முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்ய எவ்வளவு நேரம் ஆகும் என்றால் அரைமணி நேரம் ஆகலாம். எதிரி கைது செய்த இடத்திற்கும் காவல் நிலையத்திற்கும் எவ்வளவு தூரம் என்றால் 1 1/2 கி.மீ. ஆகும். எப்போது கைது செய்தோம் என்றால் இரவு 8.20 க்கு கைது செய்தோம். 28.05.2015 ம் தேதியில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்த 6.30 மணி முதல் இரவு 8.20 மணிக்குள் விசாரணை முழுவதையும் முடிக்கப்பட்டுவிட்டதா என்றால் ஆமாம். அன்றைய தினம் 8.20 மணிக்கு பிறகு அல்லது அடுத்த நாளோ விசாரணை மேற்கொண்டதற்கான சான்றுகள் அரசு தரப்பில் இல்லை என்றால் இல்லை. சம்பவத்தின்போது எதிரிகள் மது அருந்தி இருந்ததாக மருத்துவ பரிசோதனைக்கு உட்படுத்தி சான்றிதழ் இவ்வழக்கில் பெறப்படவில்லை என்றால் சரிதான். சம்பவம் 4.30 மணிக்கு நடந்ததாக குறிப்பிட்டுள்ள நிலையில் கடைக்கு அருகில் உள்ள சாட்சிகளை அவசியமாக விசாரிக்க வேண்டிய நிலையில் அவர்களை இவ்வழக்கில் புலன் விசாரணை அதிகாரியால் விசாரணை செய்யப்படவில்லை என்றால் சரிதான். அ.சா.1 குமார் வழக்கமாக காவல் நிலையம், கலெக்டர் அலுவலகம் போன்றவற்றில் புகார் கொடுப்பதை வழக்கமாக கொண்டவர் என்றால் அதுபற்றி தெரியவில்லை. சம்பவத்தின்போது கேட்காத பொருட்களை கொடுத்து அதிக பணம் கேட்டதனால் அ.சா.2 சாட்சிதான் எதிரிகளின் ஜாதி பெயரை சொல்லி தவறாக பேசியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. அது சம்மந்தமாக அ.சா.2 சாட்சிக்கு எதிராக எதிரிகள் புகார் கொடுத்து விடுவார்கள் என்று பயந்து அ.சா.1 -ஆல் எதிரிகளுக்கு எதிராக பொய்யாக புகார் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. சம்பவம் உண்மையாக இருந்தால் 100 க்கு போன் செய்து தெரிவித்திருக்கலாம் என்றால் சம்பவம் உண்மை. அ.சா.1 க்கு வேண்டியவர்கள் தான் இவ்வழக்கில் சாட்சியாக சேர்க்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை முழுவதுமாக முடிக்கப்பட்டது.

**மறுவிசாரணை:**

இல்லை

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு,  
சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/  
படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி  
என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,  
செஞ்சி.