

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், செஞ்சி

முன்னிலை: திரு. R. மனோகரன், B.A., B.L.,

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர், செஞ்சி.

வழக்கு எண். C.C. No. 522 / 2018

2023 ஆம் ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 23 ம் தேதி திங்கள் கிழமை குற்றம் முறையிடுபவரின் சார்பாக வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54 வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி. தவமணி Bench Clerk அவர்களால் உறுதிமொழி செய்விக்கப்படுகிறது.

அ.சா. 1

பெயர்	: குமார்	தொழில்	: விவசாயம்
தந்தை பெயர்	: ராமநாதன்	சமயம்	:
கிராமம்	: அனந்தபுரம்	சாதி	:
வட்டம்	: செஞ்சி	வயது	: 59

தேதி 23.01.2023

சாட்சியையும் எதிரிகளையும் அனந்தபுரம் காவல் நிலையத்தின் நீதிமன்ற காவலர் திரு. ஆரோக்கியராஜ் Gr.1-1082 என்பவரால் அடையாளம் காட்டப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

1. நான் அனந்தபுரம் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். பட்டியல் சாட்சி 2 மீனாட்சி என் மகள். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும்.

2. நான் அனந்தபுரத்தில் காய்கறி கடை வைத்திருக்கிறேன். கடந்த 28.05.2015 ல் மாலை 4.00 மணிக்கு எனது மகள் மீனாட்சியை கடையில் விட்டுவிட்டு தாக்காளி வாங்குவதற்காக வெளி ஊர் சென்றேன். நான் 2. கி.மீ கடந்து இருச்சக்கர வாகனத்தில் சென்றபோது எனது மகள் மீனாட்சி போன் பன்னி உடனே கடைக்கு திரும்பி வருமாறு சொன்னார். என்னம்மா என்று நான் கேட்டேன். திரும்ப வருமாறு சொன்னார். நானும் உடனே திரும்பி கடைக்கு சென்றேன். அப்போது என் மகள் கடையில் 2 பேர் வந்து காய்கறி வாங்கிகொண்டு காசு கேட்டதற்கு இளங்கோ என்பவர் ஏய் தேவிடியா என் கிட்டையே காசு கேட்கிறாய் என்று கூறி என் மகளின் மேல் துப்பட்டாவை இழுத்து கீழே போட்டுவிட்டார் என்றும், இளங்கோவுடன் உடன் இருந்த ராஜேந்திரன் குச்சகாரி, வெள்ளாரஓழி என்று திட்டி என் மகளின் கையை பிடித்து இழுத்தார் என்றும் சொன்னார். மேற்படி இளங்கோவன், ராஜேந்திரன் ஆகியோர்கள் நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகியிருக்கும் எதிரிகள் என்பதை தெரிந்துகொண்டேன்.

3. என் மகளிடம் பிரச்சனை செய்தவரை கண்டறிய என் மகளை

அழைத்துக்கொண்டு தேடிப்பார்த்ததில் சற்று தூரத்தில் உள்ள பேருந்து நிறுத்தத்தில் ஆஜர் எதிரிகள் இருவரும் நின்று கொண்டிருந்ததை என் மகள் அடையாளம் காட்டினார். அவ்வாறு என் மகள் மீனாட்சி தமது இடம் பிரச்சனை செய்த ஆஜர் எதிரிகளை பேருந்து நிறுத்தத்தில் வைத்து அடையாளம் காட்டும்போது இளங்கோவனும், ராஜேந்திரனும் டேய் தேவிடியா பையா, உன்னையும் உன் மகளையும் வெட்டிபோட்டு விடுவேன் என்று மிரட்டினார்கள்.

4. அதன் பிறகு அந்த இருவரையும் பெயர், ஊர் தெரிந்து கொண்டு அனந்தபுரம் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் புகார்தான் அது. அந்த புகாரில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள். (28.05.2015 தேதியிட்ட புகார் அ.சா.ஆ. 1 ஆக குறியிடு செய்யப்படுகிறது.)

குறுக்குவிசாரணை:

5. இந்த வழக்கிற்கு முன்பாக நீதிமன்றத்திற்கு வந்துள்ளேனா என்றால் வந்துள்ளேன். எத்தனை வருடமாக வருகிறேன் என்றால் சுமார் 10 வருடமாக வருகிறேன். சம்பவத்தை நான் நேரில் பார்த்தேனா என்றால் பார்க்கவில்லை. அ.சா. ஆ.1 புகாரை நான் எழுதினேனா என்றால் நான் சொல்ல சொல்ல எழுதினார்கள். புகார் எழுதியவர் பெயர் எனக்கு தெரியவில்லை. எனக்கு எழுத படிக்க தெரியுமா என்றால் தெரியும். புகாரில் நான் நேரில் பார்த்தது போல் எழுதியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. போனில் கேட்டதை புகாரில் எழுதியுள்ளேன்.

6. நான் சம்பவத்தை நேரில் பார்க்காத போது நேரில் பார்த்தது போல் வாசம் கண்டு புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. போனில் கேட்டதைதான் புகாரில் எழுதியுள்ளேன். 2. கி.மீ தூரத்திற்கு சென்றதாக எனது சாட்சியத்தில் கூறிய நிலையில் எந்த ஊரில் சென்றிருந்தேன் என்றால் செஞ்சிக்கு செல்வதற்காக வரிக்கல்லில் இருந்தேன். நான் நடத்தும் கடை மக்கள் நெருக்கமாக உள்ள பஜாரில் உள்ளது என்றால் சரிதான். எனது கடையில் இருந்து எவ்வளவுதூரத்தில் அனந்தபுரம் காவல் நிலையம் உள்ளது என்றால் சுமார் 300 மீட்டர் தூரத்தில் உள்ளது. நான் கூறுவது போல் சம்பவம் நடந்திருந்தால் அந்த பகுதியில் இருந்தவர்கள் காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் கொடுத்திருப்பார்கள் என்றால் அவ்வாறு யாரும் தகவல் கொடுக்கவில்லை. நடக்காத சம்பவத்தை நடந்ததாக என் மகள் என்னிடம் கூறியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. நான் ஊரில் வந்து அக்கம் பக்கத்தில் நடந்ததை

விசாரித்தேனா என்றால் விசாரித்தேன். அக்கம்பக்கத்தில் உள்ளவர்கள் வந்து திட்டி இங்க என்ன வேலை என்று கேட்டதனால்தான் அங்கு இருந்து சென்றியிருக்கிறார்கள். கடையில் காய் வாங்க வந்தவர்களையும் ஆஜர் எதிரிகள் திட்டியுள்ளார்கள். எவ்வளவு தொகைக்கு காய்கறிகள் வாங்கினார்கள் என்றால் அது சம்மந்தமான விவரங்கள் நினைவு இல்லை.

7. எவ்வளவு தொகை என்பது குறித்து என் மகளிடம் கேட்டேனா என்றால் என் மகள் சொன்ன பிரச்சனையைதான் கேட்டேன். நான் சில்லரை வியாபாரம்தான் செய்கிறேனா என்றால் ஆமாம். ஆஜர் எதிரிகள் எனது கடையில் மொத்தமாக 60 ரூபாய்க்கு காய்கறிகள் வாங்கினார்கள் என்றும், அதில் 1/4 கிலோ கேரட்டின் விலை 40 ரூ. என்றும் மற்ற காய்கறிகளின் விலை 20 ரூ. என்றும் சேர்த்து வரும் கூடுதல் தொகை 60 ரூ. என்றும் நான் கேட்காத கேரட்டை ஏன் எனக்கு கொடுத்துவிட்டு பணம் கேட்கிறாய் என்று ஆஜர் எதிரிகள் கேட்டதற்கு என் மகள் டேய் நாய் 60 ரூ. க்கு காய் வாங்கிவிட்டு அதற்கு கணக்கு கேட்கிறாயா என்று திட்டியதாக ஆஜர் எதிரிகள் கூறுகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் முதன்மை சாட்சியத்தில் கூறியவாறு துப்பட்டா இழுத்ததாகவும், அசிங்கமாக திட்டியதாகவும், எங்களை கொலைமிரட்டல் விடுத்ததாகவும் நான் கூறி இருப்பது பொய் என்று ஆஜர் எதிரிகள் கூறுகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல.

8. பிரச்சனைக்கு முன்னதாக ஆஜர் எதிரிகள் என்னிடம் காய்கறிகள் வாங்கும் பழக்கம் உண்டா என்றால் இல்லை. 15 வருடமாக என் கடையில் ஆஜர் எதிரிகள் காய் கறி வாங்கி வருகிறார்கள் என்றால் அவ்வாறு 15 வருடமாக காய்கறி வாங்க வரவில்லை. என் போனில் என் மகள் நடந்த விவரத்தை சொன்னரா என்றால் 2 நபர்கள் பிரச்சனை செய்கிறார்கள் உடனே வா என்றுதான் சொன்னார். நான் விசாரித்ததில் ஆஜர் எதிரிகள் என்ன சமூகத்தை சார்ந்தவர்கள் என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. ஆஜர் எதிரிகள் எங்கள் கிராமத்தை சேர்ந்தவரா என்றால் பக்கத்து ஊர் சிற்றூர் சேர்ந்தவர். என் ஊர் அனந்தபுரம். சிற்றூருக்கும் அனந்தபுரமும், அனந்தபுரம் பஞ்சாயத்தின் கீழ் உள்ளது.

9. என் மகள் சொன்ன பிறகு நேரடியாக காவல் நிலையத்திற்கு போகவில்லை என்றால் போகவில்லை. நான் நேரடியாக காவல் நிலையத்திற்கு செல்லாமல் ஆஜர் எதிரிகள் என் மகளுக்கு எதிராக காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்துவிடுவார்களோ என்று தேடி நாங்கள் சென்றதாக ஆஜர் எதிரிகள்

கூறுகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. காவல் நிலைத்திற்கு எதிரில் பஸ்டாப் உள்ளதா என்றால் இல்லை. நான் நடத்தும் கடைக்கு எதிரில் பஸ் நிறுத்தம் உள்ளது. ஆஜர் எதிரிகளை காவல் நிலையத்திற்கு எதிரில் உள்ள டீ கடையில் நான் பார்த்தேன் என்றால் இல்லை. என் கடையில் இருந்து 500 மீட்டர் தூரத்தில் உள்ள செஞ்சி ரோட்டில் பஸ்டாப்பில் ஆஜர் எதிரிகள் நின்று கொண்டிருந்தார்கள்.

8. எனக்கு எதிராக ஜாதி பெயரை சொல்லி திட்டியதாக புகார் கொடுத்துவிடுவார்களோ என்று பயத்தில் தாமதமாக நான் புகார் கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல. அங்கு இருந்தவர்கள் எதிரிகளை திட்டியதாக நான்கூறுவது உண்மை அல்ல என்றால் சரியல்ல. அங்கு இருந்தவர்கள் வயதான ஆஜர் எதிரிகளை ஏன் திட்டிகிறீர்கள் என்று மகளிடம் கேட்டார்கள் என்றால் அது பொய். நான் கூறுவதுபோல் வயதுடைய என் மகளிடம் ஆஜர் எதிரிகள் பிரச்சனை செய்திருந்தால் அருகில் இருந்தவர்களே பிடித்து காவல் நிலையத்தில் ஒப்படைத்திருப்பார்கள் என்றால் அருகில் இருந்தவர்களை ஆஜர் எதிரிகளை ஏன் இப்படி செய்கிறீர்கள் என்று கேட்டபோதுதான் அங்கு இருந்து தப்பித்து பஸ்டாப்பிற்கு சென்று விட்டார்கள். எனக்கு எதிராக ஆஜர் எதிரிகள் புகார் கொடுத்தார்களா என்றால் இல்லை.

9. எனக்கு எதிராக ஆஜர் எதிரிகள் புகார் கொடுக்காததற்கு என் மகள் பெண் என்பதாலும், படித்த பெண்ணாக இருப்பதாலும் புகார் கொடுக்காமல் இருப்பதாக எதிரிகள் கூறுகிறார்கள் என்றால் பொய்யாக சொல்கிறார்கள். புகார் கொடுத்த பின்பு போலிசார் என்னை எங்கு வைத்து விசாரணை செய்தார்கள் என்றால் காவல்நிலையத்தில் வைத்து விசாரணை செய்தார்கள். என் மகளையும், காவல்நிலையத்தில் வைத்து விசாரித்ததார்களா என்றால் ஆமாம். போலிசாரிடம் சம்பவத்தை பார்த்தவர்கள் என்று யார் பெயரையாவது சொன்னீர்களா என்றால் சம்பவம் நடந்த போது உடன் இருந்து பார்த்தவர்களை சொல்லியுள்ளேன். என் கடைக்கு எதிரில் மாலைக்கடையும், டீக்கடையும், ஜூஸ்கடை உள்ள நிலையில் அவர்களை சாட்சிகளாக சொல்லவில்லையா என்றால் அவர்கள் சம்பவம் நடந்தது உண்மைதான். போலிஸ் ஸ்டேசனுக்கு சாட்சி சொல்ல எங்களால் வரமுடியாது என்று சொன்னார்கள். என் மகள் ஆஜர் எதிரிகளை தரக்குறைவாக பேசியதால்தான் அக்கம்பக்கத்தில் உள்ளவர்கள் சாட்சி சொல்ல முன் வரவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் மகளுக்கு ஆதரவாக பொய்யான புகார் கொடுத்து பொய்

சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை:

இல்லை

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு,
சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/
படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி
என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
செஞ்சி.