

**குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், செஞ்சி**

முன்னிலை: திரு. R. மனோகரன், B.A., B.L.,

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர், செஞ்சி.

**வழக்கு எண். C.C. No. 522 / 2018**

2023 ஆம் ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 23 ம் தேதி திங்கள் கிழமை குற்றம் முறையிடுபவரின் சார்பாக வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54 வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி. தவமணி Bench Clerk அவர்களால் உறுதிமொழி செய்விக்கப்படுகிறது.

**அ.சா. 2**

பெயர்	: மீனாட்சி	தொழில்	: என் தந்தை கடையில்
தந்தை பெயர்	: குமார்.	வேலை	
கிராமம்	: அனந்தபுரம்	சமயம்	:
வட்டம்	: செஞ்சி	சாதி	:
		வயது	: 26

தேதி 23.01.2023

சாட்சியையும் எதிரிகளையும் அனந்தபுரம் காவல் நிலையத்தின் நீதிமன்ற காவலர் திரு. ஆரோக்கியராஜ் Cr.1-1082 என்பவரால் அடையாளம் காட்டப்பட்டது.

**முதல் விசாரணை**

1. நான் அனந்தபுரம் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் 12 ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். என் தந்தையின் கடையில் தந்தையுடன் கடையை பார்த்துகொள்கிறேன். அ.சா.1 குமார் என் தந்தை. ஆஜர் எதிரிகள் எங்கள் கடையில் வந்து காய்கறி வாங்கியபோது தகராறு செய்தவர்கள்.

2 28.05.2015 ம் தேதியன்று மாலை 4.00 மணிக்கு மேல் ஆஜர்எதிரிகளான இளங்கோவன், ராஜேந்திரன் ஆகிய இருவரும் எங்கள் கடைக்கு வந்து காய்கறி வாங்கினார்கள். வாங்கிய காய்கறிக்கு காசு தரமாட்டேன் என்று கூறி நான் யார் தெரியுமா என்று சொல்லி தெவிடியா என்று அசிங்கமாக திட்டினார்கள். இளங்கோவன் எனது துப்பாட்டாவை பிடித்து இழுத்தார். ராஜேந்திரன் எனது கையை பிடித்து இழுத்தார். நான் சத்தம் போட்டதில் பக்கத்தில் உள்ளவர்கள் என்னப்பா தகராறு என்று கேட்டார்கள். கேட்டவுடன் 2 பேரும் அனந்தபுரம் பஸ்டாப்பிற்கு சென்றுவிட்டார்கள். நான் என் அப்பாவிடம் போன் பண்ணி சொன்னேன். எங்க அப்பா அப்போது தக்காளி வாங்குவதற்காக செஞ்சிக்கு சென்றியிருந்தார். என் தந்தையும் போன் பண்ணி சொன்னவுடன் திரும்பி வந்தார். ஆள் யார் என்று காட்டுமாறு என்னிடம் கேட்டார். நானும் பஸ் ஏறும் இடத்தில் நின்று கொண்டிருந்த ஆஜர் எதிரிகளை அடையாளம் காட்டினேன். அப்போது

ஆஜர் எதிரிகள் இருவரும் டேய் தெவிடியா பையா என்று சொல்லி உன்னையும் வெட்டுவேன் உன் மகளையும் வெட்டுவேன் என்று சொன்னார்கள். அதன் பிறகு என் தந்தை அனந்தபுரம் காவல் நிலையத்திற்கு சென்று புகார் கொடுத்தார். போலிசார் அங்கு வந்து விசாரித்து இளங்கோவனையும், இராஜேந்திரனையும் கைது செய்தார்கள். என்னிடம் தகராறு செய்தபோது கடையில் காய்கறி வாங்க வந்தவர்கள் இருந்தார்கள். என் குடும்பத்தை சார்ந்த அண்ணா, அப்பா தகராரின் போது கடையில் இல்லை. போலிசார் விசாரித்தார்கள்.

### குறுக்கு விசாரணை:

3. எங்கள் கடைக்கு உள்ளாக யாரும் வரமுடியாதா என்றால் வரமுடியும் . பிரஸ்சாக காய்கறி வேண்டும்போது உள்ளே வந்து எடுப்பார்கள். எங்கள் அனுமதியின் பேரில்தான் உள்ளே வந்து காய்கறி எடுப்பார்கள் என்றால் பழக்கமானவர்கள் உள்ளே வந்து காய்கறிகள் எடுப்பார்கள். கடைக்குள்ளாக இருக்கும்போது கடைக்கு முன் பகதியில் காய்கறி தட்டுகள் அடுக்கப்பட்டு வைத்திருப்பார்கள் என்றால் சரிதான். எடை போடும் தட்டு எனக்கு அருகில் இருக்கும் என்றால் எனக்கு பின்னால் இருக்கும்.. என் கடையில் காய்கறி வாங்க வந்து நின்றால் ரோடு பகுதியில் நிற்ப்பார்கள் என்றால் நிற்பார்கள். சைடிலும் வந்து நிற்பார்கள். எங்கள் கடையின் முகப்பு 3 அடிதான் உள்ள நிலையில் சைடில் இடம் ஏதும் இல்லாமல் ரோட்டின் நின்றதான் வாங்குவார்கள் என்றால் சரியல்ல. எங்கள் கடைக்கும் பக்கத்து கடைக்கும் இடையில் இடம் உள்ளது. எங்கள் கடை பஸ்பில் உள்ளதால் சைடில் நிற்கமுடியும்.. ஆஜர் எதிரிகள் எங்கு நின்று வாங்கினார்கள் என்றால் ரோடு பக்கத்தில் இருந்துதான் வாங்கினார்கள்.

4. ஆஜர் எதிரிகள் இருவரும் தனித்தனியாக காய்கறிகள் வாங்கினாகளா என்றால் இல்லை. இருவரும் சேர்ந்துதான் ஒன்றாக வாங்கினார்கள். காய்கறி வாங்கும் வரைக்கும் எந்த வாக்குவாதமும் ஏற்படவில்லை என்றால் ஏற்படவில்லை. எவ்வளவுக்கு காய்கறி கொடுத்து பணம் கேட்டேன் என்றால் 7 வருடம் ஆனதால் அந்த விவரம் ஞாபகம் இல்லை. காய்கறிகள் கேட்கும்போது நான் எடை போட்டு வாய்யாலே கணக்கு பன்னி தொகை கேட்பேன் என்றால் சரிதான் . பிள் போட்டு கேட்டாலும் பிள் எழுதி கொடுப்பேன். ஆஜர் எதிரிகளுக்கு வாயால் கணக்கு பன்னி சொன்னேன் என்றால் ஆமாம். எதிரிகள் கேரட் என்னிடம் கேட்காத நிலையில் நான் 1/4 கிலோ கேரட்டை சேர்த்து போட்டு அதற்கு மட்டும் 40 ரூபாய் கேட்டதாக

சொல்கிறார்கள் என்றால் 40 ரூபாய் கேட்டதாக சொல்வது உண்மையல்ல. மொத்தமாக காய் கறி வாங்கியதற்கு மொத்தமாக தொகையைதான் சொன்னேன். எவ்வளவு ரூபாய்க்கு காய் கறி கொடுத்தேன். அதற்கு எவ்வளவு தொகை கேட்டேன் என்ற விவரத்தை என் தந்தையிடம் சொல்லவில்லை என்றால் சொல்லவில்லைதான். போலிசார் என்னை கடையில் வந்து விசாரித்தார்களா என்றால் விசாரித்தார்கள். போலிஸ் ஸ்டேஷனிலும் என்னை விசாரித்தார்கள். காய்கறி எவ்வளவு கொடுத்து எவ்வளவு கேட்டேன் என்ற விவரத்தை போலிசாரிடமாவது சொன்னேனா என்றால் சொல்லியிருப்பேன். தற்போது எனக்கு ரூபகம் வரவில்லை.

5. எனது தந்தை கடைக்கு வந்தவுடன் விவரத்தை சொல்லி காவல் நிலையத்திற்கு செல்லாமல் ஏன் பேரூந்து நிறுத்திற்கு சென்றோம் என்றால் ஆள் யார் என்று அடையாளம் காட்டுவதற்காக சென்றேன். பேரூந்து நிறுத்தத்தில் சென்று ஆஜர் எதிரிகளிடம் தகராறு ஏற்பட்டதா என்றால் நாங்கள் எதுவும் பேசவில்லை. எதிரிகள் உடைய பெயர், முகவரி, யார் சொன்னது என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. என் தந்தைதான் விசாரித்தார்.

6. எங்கள் கடைக்கு எதிரில் என்ன கடை உள்ளது என்றால் வெங்கடஸ்வரா துணி கடை உள்ளது. கடையின் வலது புறத்தில் கூல்டிரிங்ஸ் கடையும், இடது புறத்தில் நகை கடையும் உள்ளது. எங்கள் கடையை ஒட்டி எவ்வளவு கடை இருக்கும் என்றால் நிறைய கடைகள் வரிசையாக உள்ளது. கடையில் எதிரிகள் நான் கூறுவது போல் பிரச்சனை செய்தபோது யாரும் வந்து கேட்டவில்லை என்றால் அவரவர்களிடையில் வியாபாரம் பார்த்துகொண்டிருந்தார்கள். நான் சத்தம் போட்ட போதும் யாரும் கேட்கவில்லை என்றால் அருகில் இருந்தவர்கள் கேட்டார்கள். கடைக்காரர்கள் வரவில்லை. அருகில் இருந்தவர்கள் யார் யார் என்று சொல்லமுடியுமா என்றால் கடைக்கு நிறைய பேர்கள் வந்து செல்வார்கள். யார் என்று ரூபகம் இல்லை.

7. புதுப்பேட்டை நாராயணன் என்பவரை தெரியுமா என்றால் ஆள் பார்த்தால் எனக்கு தெரியும். பெயர் சொன்னால் தெரியும். கீழ் மலை கோவிந்தன் எனக்கு தெரியுமா என்றால் கடைக்கு காய் வாங்க வந்தவர். புதுப்பேட்டை கோவிந்தசாமி யார் என்று தெரியுமா என்றால் பெயர் தெரியவில்லை. ஆளை பார்த்தால் தெரியும்.

8. நான் கூறுவதுபோல் சம்பவம் நடந்திருந்தால் அருகில் கடையில்

இருந்தவர்கள் வந்து எதிரிகளை பிடித்து காவல் நிலையத்தில் ஒப்படைத்திருப்பார்கள் என்ற நிலையில் சம்பவம் உண்மை இல்லை என்றால் சரியல்ல. அருகில் கடை நடத்தியிருப்பவர்கள் காவல் நிலையத்திற்கு போன் மூலமாகவாது தகவல் சொல்லியிருப்பார்கள் என்றால் சொல்லமாட்டார்கள். என் கடை என்பதால் சொல்லமாட்டார்களா என்றால் யார் கடையாக இருந்தாலும் போன் பன்னி சொல்லியிருக்கமாட்டாங்க.

8. கேரட் கேட்காத போது ஏன் கேரட்டை சேர்த்து கொடுத்தாய் என்று எதிரிகள் கேட்டபோது நான் போடா நாய்யே என்று வயது மரியாதை கொடுக்காமல் நான் திட்டினேன் என்றால் நான் அவ்வாறு திட்டவில்லை. வாங்கிய காய்கறியை எதிரிகள் எடுத்து சென்றார்களா என்றால் எடுத்துசெல்லவில்லை. எனக்கு எதிராக எதிரிகள் புகார் கொடுத்துவிடுவார்கள் என்பதால் என் தந்தை பொய்யான புகாரை எதிரிக்கு எதிராக கொடுத்துவிட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. அக்கம்பக்கத்தில் உள்ளவர்களிடம் எனக்கு பேச்சு வார்த்தை உண்டா என்றால் இல்லை. இன்னன்னா இன்னா என்று பேசுவோம். ஆஜர் எதிரிகள் எந்த ஊர் என்று தெரியுமா என்றால் சிற்றூர் . இந்த பிரச்சனைக்கு முன்பாக என் கடையில் எதிரிகள் காய் கறிகள் வாங்கியுள்ளார்களா என்றால் இல்லை.

9. நான் இயல்பாகவே எங்கள் கடைக்கு வருபவர்களிடம் மரியாதை கொடுக்காமல் பேசுவேன் என்றால் இல்லை. மரியாதை குறைவாக பேசினால் எங்கள் கடைக்கு யாரும் வர மாட்டார்கள். சம்பவதன்று அருகில் உள்ளவர்கள் என்னைதான் திட்டினார்கள் என்றால் சரியல்ல. என் தந்தைக்கு போலிஸ் ஸ்டேசனுக்கு செல்லும் பழக்கத்தில் கையை பிடித்து இழுத்ததாகவும், துப்பட்டா பிடித்து இழுத்ததாகவும் பொய்யாக புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றால் இல்லை. நான் சொன்ன விவரத்தைதான் என் தந்தை புகாராக கொடுத்துள்ளார். நான் 12 ம் வகுப்பு படித்திருப்பதனால் புகாரை படித்து பார்த்துவிட்டு அதுகேற்றவாறு சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

நான் கூறுவதுபோல் சம்பவம் நடந்திருந்தால் எவ்வளவுக்கு காய்கறிகொடுத்தேன். எவ்வளவு தொகை கேட்டேன் என்ற விவரத்தை என் தந்தையிடமும், போலிசார்யிடமும் சொல்லியிருப்பேன் என்றால் என் தந்தையிடம் சொல்லியிருப்பேன். எவ்வளவு தொகை என்று ரூபகம் இல்லை. நடக்காத சம்பவத்தை பொறுத்து என் தந்தை கொடுத்த பொய் புகாருக்கு ஆதரவாக நான்

பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு,  
சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/  
படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி  
என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,  
செஞ்சி.