

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், செஞ்சி

முன்னிலை: திரு. R. மனோகரன், B.A., B.L.,

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர், செஞ்சி.

வழக்கு எண். C.C. No. 522/2018

2023 ஆம் ஆண்டு பிப்ரவரி மாதம் 20 ம் தேதி திங்கட் கிழமை குற்றம் முறையிடுபவரின் சார்பாக வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54 வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி) உறுதிமொழி செய்விக்கப்படுகிறது.

அ.சா.3

பெயர்	: நேரு	தொழில்	கூலி
தந்தை பெயர்	: அர்ஜுனன்	சமயம்	:
கிராமம்	: அனந்தபுரம்	சாதி	:
வட்டம்	: செஞ்சி	வயது	: 59

தேதி 20.02.2023

சாட்சியையும் எதிரிகளையும் அனந்தபுரம் காவல் நிலையத்தின் நீதிமன்ற காவலர் திரு. ஆரோக்கியராஜ் Gr.1-1082 என்பவரால் அடையாளம் காட்டப்பட்டது.

(12, எதிரிகள் இல்லை. குவிமுசு 317 கீழ் மனுதாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது)

முதல் விசாரணை

1. நான் அனந்தபுரம் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் அனந்தபுரத்தில் மூட்டை தூக்கும் தொழில் செய்து வருகிறேன். கடந்த 2015 ம் ஆண்டு தேதி, மாதம் ரூபகம் இல்லை. ஒரு நாள் அனந்தபுரம் பஜாரில் மூட்டை தூக்கும் வேலையில் இருந்தபோது அனந்தபுரம் போலிசார் அங்கு வந்தார்கள். அப்போது குமார் என்பவரின் காய்கறி கடையில் நின்று கொண்டு விசாரணை செய்து கொண்டிருந்தார்கள். நானும், அங்கு இருந்து விசாரணையை பார்த்துக்கொண்டிருந்தேன். அப்போது போலிசார் பேப்பரில் கெட்ச் போட்டு வரைபடம் வரைந்தார்கள். அப்போது போலிசார் என்னை விசாரணை செய்ததற்கு சாட்சியாக கையொப்பம் போட கேட்டார்கள். நானும் கையொப்பம் செய்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகசரில் உள்ள 1 வது கையொப்பம் என்னுடையதுதான். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

(28.05.2015 தேதியிட்ட பார்வை மகசரில் உள்ள 1 வது சாட்சி கையெழுத்து அ.சா.ஆ. 2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது)

குறுக்கு விசாரணை:

3. இதற்கு முன்பாக நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்ல வந்திருக்கிறேனா என்றால் 1 முறை வந்துள்ளேன். எங்கள் வீட்டிற்கும், சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்திற்கும் எவ்வளவு தூரம் என்றால் 1/4 கி.மீ. தூரம் இருக்கலாம்.

சாட்சி சொல்ல யாருடன் வந்தேன் என்றால் பஸ்சில் நான் மட்டும் வந்தேன் . குமார் என்னை அழைத்து வந்தாரா என்றால் இல்லை . தனியாகதான் வந்தேன் . குமார் எனக்கு பழக்கப்பட்டவரா என்றால் ஒரே ஊர் பழக்கப்பட்டவர்தான் . குமார் கடையில் மூட்டை தூக்குவேனா என்றால் குமார் கடை உட்பட பஜாரில் மூட்டை தூக்குவேன் .

4. ஊரில் நடக்கும் பிரச்சனைக்கு அனந்தபுரம் காவல் நிலையத்திற் அடிக்கடி போவேனா என்றால் இல்லை. ஏதாவது ஒரு விஷயத்திற்கு போலிஸ் ஸ்டேசனுக்கு போவேன். போலிசார் வரைபடம் வரைந்தபோது எதற்காக அங்கு சென்றேன் என்றால் நான் லோடு இறக்கி கொண்டிருந்தேன் . அப்போது போய் பார்த்தேன் . அங்கு எத்தனை போலிசார் இருந்தார்கள் என்றால் 2 போலிசார்கள் இருந்தார்கள் . என்னுடன் எத்தனை பேர் வேடிக்கை பார்த்தார்கள் என்றால் நிறைய பேர் இல்லை . ப 10, 15 பேர் இருந்திருப்பார்கள் . அங்கு வந்திருந்த 2 போலிசார் பெயர் தெரியுமா என்றால் ரூபகம் இல்லை.

5. எத்தனை மணிக்கு போலிசார்கள் வந்தார்கள் என்றால் மணி எனக்கு ரூபகம் இல்லை . பக்கத்தில் இருந்தேன் . போலிசார் என்னிடம் கேட்டு எழுதினார்களா என்றால் இல்லை . வேறு யாரையாவது கேட்டு எழுதினார்களா என்றால் அது எனக்கு தெரியவில்லை . கோடு போட்டு எழுதிக்கொண்டிருந்தார்கள். நான் கையொப்பம் செய்த தாளில் விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நான் எத்தனை கையொப்பம் செய்தேன் என்றால் 1 கையெழுத்து போட்டேன் . வரைபடத்தின் கீழ் கையொப்பம் செய்தேனா என்றால் இல்லை. எழுதிய தாளில்தான் கீழ் கையொப்பம் செய்தேன் . என்ன விவரம் என்று சொன்னார்களா என்றால் விசாரணை செய்ததற்கு ஆதாரம் என்று சொன்னார்கள்.

6. விசாரணையை முடித்து நானும் , குமாரும் போலிஸ் ஸ்டேசனுக்கு சென்றோமா என்றால் இல்லை . எழுதாத வெள்ளைதாளில் கையொப்பம் நான் போட்டேனா என்றால் இல்லை . எழுதாத வெள்ளை தாளில் நான் கையொப்பம் செய்த பின்னர் நெருக்கி சுருக்கி மேலே எழுதிக்கொண்டார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை . எழுதிய தாளில் போட்டேனா எழுதாத தாளில் கையொப்பம் போட்டேனா என்று ரூபகம் இல்லை . போலிஸ் ஸ்டேசனுக்கு சென்று நான் கையொப்பம் செய்தேனா என்றால் பஜாரிலேயே தான் கையொப்பம் செய்தேன். போலிசார் நிறைய வழக்குகளில் பார்வை மகசர் சாட்சியாக சேர்த்துள்ளார்கள் என்றால் அது போடவில்லை. என்னுடன் வேறு யார் கையொப்பம்

செய்தார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியவில்லை . தற்போது சாட்சி நினைவுக்கு வந்ததாக கூறி சிற்றரசு கிராமத்தை சேர்ந்த காமராஜ் என்பவர் கையெழுத்து செய்ததாகவும் மேற்படி காமராஜ் இறந்துவிட்டதாகவும் சாட்சி கூறுகிறார்.

குறுக்கு விசாரணை முழுவதுமாக முடிக்கப்பட்டது.

மறுவிசாரணை:

இல்லை

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு,
சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/
படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி
என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
செஞ்சி.