

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், செஞ்சி

முன்னிலை: திரு. R. மனோகரன், B.A., B.L.,

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர், செஞ்சி.

வழக்கு எண். CC. 522 /2018

2023 ஆம் ஆண்டு அக்டோபர் மாதம் 20 ம் தேதி வெள்ளிக் கிழமை குற்றம் முறையிடுபவரின் சார்பாக வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54 வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி) உறுதிமொழி செய்விக்கப்படுகிறது.

அ.சா. 4

பெயர்	: கோவிந்தன்	தொழில்	: விவசாயம்
தந்தை பெயர்	: திருகருக்கான்	சமயம்	:
கிராமம்	: அனந்தபுரம்	சாதி	:
வட்டம்	: செஞ்சி	வயது	: 50

தேதி 20.10.2023

சாட்சியையும் எதிரியும் அனந்தபுரம் காவல் நிலையத்தின் நீதிமன்ற காவலர் திரு. திரு. E. ஜெயசங்கர் H.C - 1931 என்பவரால் அடையாளம் காட்டப்பட்டது.

(2 ம் எதிரி ஆஜர். 1 ஆஜர் இல்லை . 1 ம் எதிரி தரப்பில் மனுதாக்கல் செய்ய முன் வரவில்லை.)

(சாட்சிக்கு 1, 2 எதிரிகளை நேரிட்டு நன்றாக தெரியும் என்று கூறியதன் பேரில் சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது)

முதல் விசாரணை

1. நான் அனந்தபுரம் கீழ் மலை கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். அ.சா.1 குமார் பக்கத்து ஊர்க்காரர். உறவினர் அல்ல. இவ்வழக்கில் எதிரிகள் இளங்கோவன், ராஜேந்திரனை நன்றாக தெரியும். 7, 8 வருத்திற்கு முன்பாக தேதி, மாதம் ஞாபகம் இல்லை. ஒரு நாள் ராஜேந்திரனும், இளங்கோவனும் காய்கறி வாங்க அனந்தபுரத்தில் உள்ள குமார் காய்கறிகடைக்கு போனார்கள். நானும் அப்போது காய்கறி வாங்க குமார் காய்கறி கடையில் இருந்தேன். அப்போது காய்கறி கடையில் குமாரின் மகள் மீனாட்சி வியாபாரம் செய்திருந்தார். ராஜேந்திரனும் இளங்கோவனும் மேற்படி கடையில் காய்கறி வாங்கினார்கள். வாங்கிய காய்கறிக்கு மீனாட்சி பணம் கேட்டுள்ளார். அதற்கு பணம் அஇல்லை என்று கூறி தெவிடியா என்று ராஜேந்திரனும், இளங்கோவனும் சொன்னார்கள். உடனே மீனாட்சி அவங்க அப்பாவுக்கு போன் பண்ணி வரசொன்னார். அதற்குள்ளாக பக்கத்தில் உள்ள கடைக்காரர்களும் வந்தார்கள். உடனே ராஜேந்திரனும், இளங்கோவனும் சின்னத்தெரு மூலைத் தெருவில் பஸ்டாப்பிற்கு போய்விட்டார்கள். குமார் காய்கறி

கடைக்கு வந்தார். பிறகு யார் என்று தேடினார். பிறகு காய்கறி வாங்கிகொண்டு நான் வீட்டிற்கு வந்துவிட்டேன்..போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்குவிசாரணை:

2. போதிய வாய்ப்பளித்தும் குறுக்கு விசாரணை செய்ய எதிரி தரப்பில் முன்வராததால் சாட்சியின் விசாரணை இத்துடன் முடிக்கப்பட்டது.

மறுவிசாரணை:இல்லை

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு,
சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/
படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி
என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
செஞ்சி.

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், செஞ்சி

முன்னிலை: திரு. R. மனோகரன், B.A., B.L.,

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர், செஞ்சி.

வழக்கு எண். CC. 522 /2018

2023 ஆம் ஆண்டு அக்டோபர் மாதம் 20 ம் தேதி வெள்ளிக் கிழமை குற்றம் முறையிடுபவரின் சார்பாக வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54 வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி) உறுதிமொழி செய்விக்கப்படுகிறது.

அ.சா. 5

பெயர்	: சந்திரசேகர்	தொழில்	: விவசாயம்
தந்தை பெயர்	: ராமசாமி	சமயம்	:
கிராமம்	: அனந்தபுரம்	சாதி	:
வட்டம்	: செஞ்சி	வயது	: 55

தேதி 20.10.2023

சாட்சியையும் எதிரியும் அனந்தபுரம் காவல் நிலையத்தின் நீதிமன்ற காவலர் திரு. திரு. E. ஜெயசங்கர் H.C - 1931 என்பவரால் அடையாளம் காட்டப்பட்டது.

(2 ம் எதிரி ஆஜர். 1 ஆஜர் இல்லை . 1 ம் எதிரி தரப்பில் மனுதாக்கல் செய்ய முன் வரவில்லை.)

முதல் விசாரணை

1. நான் அனந்தபுரம் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகசரில் உள்ள 2 வது கையொப்பம் என்னுடையதுதான். சுமார் 8 வருடத்திற்கு முன்பாக குமார் காய்கறி கடை அருகே மெயின் ரோடு அருகே நானும், எனது நண்பர் நேருவும் பேசிக்கொண்டிருந்தோம். அப்போது அனந்தபுரம் போலிசார் காய்கறிகடைக்கு வந்து விசாரணை செய்தார்கள். அப்போது காய்க்கறி கடையில் நடந்த சண்டைக்காக வந்திருப்பதாக கூறி சாட்சி கையொப்பம் கேட்டார்கள். அப்போது நான் கையெழுத்து போட்டேன். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

(3. 28.05.2015 தேதியிட்ட பார்வை மகசரில் உள்ள 2 வது கையொப்பம் அ.சா.ஆ. 3 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டது.)

குறுக்கு விசாரணை:

2. போதிய வாய்ப்பளித்தும் குறுக்கு விசாரணை செய்ய எதிரி தரப்பில் முன்வராததால் சாட்சியின் விசாரணை இத்துடன் முடிக்கப்பட்டது.

மறுவிசாரணை: இல்லை

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
செஞ்சி.