

CC.No. 522/2018

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 20.11.2025

1 மற்றும் 2 ம் எதிரி ஆஜர்.

அ.சா. - 4

பெயர் - கோவிந்தன் (60) த/பெ.திருக்கருக்கான், அணந்தபுரம்

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. அணந்தபுரம் கிராமத்தில் கீழ்மலையில் வசித்து வருகிறேன். அ.சா.1 யை எனக்கு வெகு காலமாக தெரியும். இந்த வழக்கு சம்பவத்திற்கு முன்பிலிருந்தே அ.சா.1 யை தெரியும் என்றால் சரிதான். ஆஜர் எதிரிகள் இருவரையும் தெரியும் அவர்களை சண்டை நடந்த அன்று பார்த்தேன். நான் சம்பவ இடத்திடம் மூட்டை தூக்கி கொண்டு சென்றேன். இந்த வழக்கு தொடர்பாக காவலர்கள் என்னை விசாரிக்கவில்லை. நீதிமன்றத்திற்கு சாட்சியம் அளிக்க வந்த அன்று தான் என்னை இவ்வழக்கில் சாட்சியாக சேர்த்திருந்த விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். அ.சா.1 அணந்தபுரம் பஜாரில் கடை வைத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அ.சா.1 ன் கடைக்கு அருகிலும் எதிரிலும் கடைகள் உள்ளன என்றால் சரிதான். அங்குள்ள கடைகளில் சிறிய பிரச்சனைகள் ஏற்பட்டாலும் அனைவரும் ஒன்று கூடிவிடுவார்கள் என்றால் சரிதான்

2. அ.சா.1 ன் கடைக்கு சுமார் 200 மீ தொலையில் காவல் நிலையம் உள்ளது என்றால் சரிதான். அங்கு பிரச்சனை ஏற்பட்டால் காவலர்கள் வருவதற்கு கூட வாய்ப்புகள் உள்ளன என்றால் சரிதான். ஆஜர் எதிரிகளுக்கும் அ.சா.2 க்கும் நான் அங்கு செல்வதற்கு முன்னால் என்ன பிரச்சனை ஏற்பட்டது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். முதல் விசாரணை சாட்சியத்தை அளிப்பதற்கு அ.சா.1 அழைத்ததன் பேரில் தான் வந்தேன் என்றால் சரிதான். இன்றும் அவருடன் தான் நீதிமன்றத்திற்கு வந்துள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

3. ஆஜர் எதிரிகள் சித்தரகூர் கிராமத்தை சேர்ந்தவர்கள் அவர்களிடம் சம்பவத்திற்கு பின்னிட்டு பேசவில்லை. நான் சம்பவ இடத்திடம் சென்றபோது முதலில் நான் தான் இருந்தேன் நான் சத்தம்போட்ட பிறகு சுமார் 7- 8 நபர்கள் வந்தனர். சண்டை சுமார் அரை மணி நேரம் நடைபெற்றது. அ.சா.2 காயக்கறிகளுக்கு அதிகமான விலை போட்டு எதிரிகளிடம் கேட்டதால் தான் எதிரிகளுக்கும் அ.சா.2 க்கும் வாக்குவாதம் ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். சண்டை முடிந்து எதிரிகள் சென்றுவிட்டனர் என்றால் இல்லை அ.சா.1 வந்த பிறகு எதிரிகள் சிறிது தூரம் சென்றனர்.

4. சண்டை நடந்தபோது அ.சா.1 சம்பவ இடத்திடம் இல்லை என்றால் சரிதான். அ.சா.1 ம் அவரது குடும்பத்தினரும் எனக்கு வெகு காலமாக பழக்கம் என்ற

காரணத்தினால் தான் நான் அ.சா.1ற்கு ஆதரவாக அவர் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் நான் எந்த சம்பவத்தையும் நேரில் பார்க்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை முழுவதுமாக முடிக்கப்பட்டது.

மறு விசாரணை : இல்லை.

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு,
சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து
காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி என அவரால் ஒப்புக்
கொள்ளப்பட்டது.

Sd/-B.Vidhya,

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
செஞ்சி.